

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

Ano XIV - Edição nº 01995 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- EXTRATO DO CONTRATO 001-2024.
- EXTRATO DO CONTRATO 002/2024.
- PORTARIA Nº 314.2024 CONCEDER LICENÇA PRÊMIO. PORTARIA Nº 315.2024 - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO. PORTARIA Nº 316.2024 - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO.
- AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS № 006/2023

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Contrato



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024

Contrato Nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratada: Daniely Aragão Sousa - ME. Valor Global: 102.720,00. Objeto: Serviço de Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos. Assinatura. 02/01/2024. Vigência: 31/12/2024 Sueli Fernandes de Souza Novais

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Contrato



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

Contrato Nº 02/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: JOSÉ CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Valor Global: 120.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços jurídicos junto ao fundo municipal de educação para realização de pareceres técnicos administrativos e auxílio nas demais demandas administrativas da Secretaria Municipal de Educação, também dando suporte jurídico ao secretário municipal nas demandas junto ao sindicado dos professores. Assinatura. 02/01/2024. Vigência: 31/12/2024. Sueli Fernandes de Souza Novais

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº 314/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria Municipal de Saúde; e,

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Rosenalva Pereira Xavier Monteiro, Agente Comunitário de Saúde, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª Rosenalva Pereira Xavier Monteiro, Agente Comunitário de Saúde, por um período de (03) três meses, tendo início em 02 de janeiro de 2024, com final em 02 de abril de 2024, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Cafarnaum -Ba, em 02 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Antônio Carlos Sena Xavier Secretário de Saúde

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba



PORTARIA MUNICIPAL Nº 315/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria Municipal de Saúde; e,

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Neuraci Ferreira Correia, Técnico (a) em Enfermagem , solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª **Neuraci Ferreira Correia, Técnico (a) em enfermagem,** por um período de (03) três meses, tendo início em 02 de janeiro de 2024, com final em 02 de abril de 2024, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Cafarnaum -Ba, em 02 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Antônio Carlos Sena Xavier Secretário de Saúde

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba



PORTARIA MUNICIPAL Nº 316/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria Municipal de Saúde; e,

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Edivânia Rocha da Silva Santana, Agente Comunitário de Saúde, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª Edivânia Rocha da Silva Santana, Agente Comunitário de Saúde, por um período de (03) três meses, tendo início em 02 de janeiro de 2024, com final em 02 de abril de 2024, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Cafarnaum -Ba, em 02 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Antônio Carlos Sena Xavier Secretário de Saúde

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA CNPJ n° 13.714.142/0001-62

AVISO DE ADIAMENTO - Tomada de Preços nº 006/2023

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público aos interessados que, fica alterado a data de abertura da Tomada de Preços de nº 006/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS POVOADOS DE GRAMA II, LAGOA DO AGOSTINHO E JUNCO NOVO, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BA, para às 09H30m do dia 12 (DOZE) DE JANEIRO DE 2024. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: diário oficial da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1843 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 02/01/2024 – Felipe Boaventura Batista – Presidente da COPEL

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br